

یورگن لوکادیا رفت چون..



یورگن لوکادیا در حال دراز کشیدن در زمین فوتبال

یورگن لوکادیا، مهاجم هلندی و حالا سابق باشگاه پرسپولیس، برای هواداران این تیم و البته دنبال‌کنندگان لیک برتر فوتبال ایران تبدیل به یک خاطره شده است. او که با سابقه حضور در لیک برتر انگلیس و گل‌زنی برای باشگاهی مانند برایتون به‌عنوان یک ستاره نام‌آشنا به پرسپولیس پیوست، خیلی زود و حتی قبل از نیم‌فصل، ایران را ترک کرد و دیگر برنگشت. درباره دلایل خروج ناگهانی یورگن لوکادیا حرف و حدیث زیاد بود و همست ولی نکته جالب اینکه هنوز هم مسئولان باشگاه پرسپولیس از یک سو و مسئولان فدراسیون فوتبال در سطحی بالاتر، از بیان علت دقیق خروج این بازیکن خودداری می‌کنند. یورگن لوکادیا که

با بدنی ناآآماده به فوتبال ایران رسید، شم بالای گل‌زنی‌اش را خیلی زود به رخ کشید و توانست با شش گل زده، خیلی زود بهترین گل‌زن لیک فوتبال ایران شود. اتفاق عجیب ولی پیش از هفته دوازدهم و تقابل بزرگ پرسپولیس با استقلال رقم خورد. درحالی‌که به گفته یحیی گل‌محمدی لوکادیا برای حضور و درخشش در دربی انگیزه زیادی داشت، بیماری همسر و مشکلات خانوادگی را بیان و به‌طور غیرمنتظره‌ای ایران را به مقصد هلند ترک کرد. کمی پیش از آن از میان صحبت بازیکنان پرسپولیس می‌شد بی برد که مشکلات خانوادگی لوکادیا بهانه است و او به دلیلی دیگر در حال ترک ایران است. دلیلی که تا زمان انتشار پست اینستاگرامی این

بازیکن فقط در حد گمانه‌زنی بود. البته باشگاه پرسپولیس درست از همان روزی که لوکادیا رفت و به ایران برگشت وعده دیگری و شکایت‌کردن از این بازیکن در فیفا را داد، ولی بعید است نتیجه این پرونده به سود باشگاه شود. حالا و با وجود آنکه یکی، دو روزی می‌شود که لوکادیا اشاره‌ای به خروجش از ایران کرده، ولی مدیرعامل این باشگاه روز گذشته اشاره‌ای غیرمستقیم به این دلایل کرد. رضا درویش در صحبت‌هایی درباره روند رسیدگی به پرونده جدایی یورگن لوکادیا از این تیم، گفت: «همه واقف هستند لوکادیا نه بحث مالی و نه بحث ورزشی داشت. او به دلایل دیگری رفت. روز اول نامه زد و درخواست ۴۸ ساعت مجوز خروج اورزاسی

بابت مشکلات خانوادگی داشت که جزء قوانین فیفااست. سپس وکیلش اعلام کرد لوکادیا برمی‌گردد ولی وقتی رفت عکسش را عمل کردند و مواردی را عنوان کردند که فوتبالی نبود. یقین دارم اگر بحث سیاسی نشود به حقوق خودمان می‌رسیم.»

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس یکی، دو کد مشخص می‌دهد که می‌توان دلایل خروج لوکادیا را ذیل آن بررسی کرد. لوکادیا قبل از دربی درخواست مرخصی ۴۸ساعته می‌کند و از ایران می‌رود. این درخواست دقیقاً زمانی مطرح شد که چند کشور اروپایی از جمله هلند و بلژیک خواسته بودند شهروندان این کشورها ایران را ترک کنند. او با استناد به همین موضوع و با دستاویز به بهانه‌ای به اسم مشکل خانوادگی تهران را ترک کرد و دیگر هرگز به ایران برنگشت. یورگن اندکی بعد و زمانی که هنوز پرسپولیس‌ها اظهار بی‌اطلاعی می‌کردند، یکی، دو پست در اینستاگرام گذاشت و نوشت که نزدیکانش می‌دانند او چرا تصمیم به ترک تهران گرفته است. سرانجام دو، سه روز قبل بود که با انتشار یک پست اینستاگرامی مشخص، دلیل واقعی خروجش از ایران را مطرح کرد. لوکادیا با اشاره ضمنی به اتفاقات اخیر در ایران نوشتت که «قضاوت کنید! همه پیام‌های توهین‌آمیز را به من بفرستید. من را میمون صدا کنید! من وقتی آنجا بودم تمام تلاشم را کردم. دیوانه‌کننده است که رسانه‌ها من را طوری نشان می‌دهند که بی‌دلیل از آنجا رفتم». بیان چنین دلایلی از نسوی لوکادیا در حالی صورت گرفته که پیش‌تر و در ساعات اولیه خروج او از ایران ادعا شده بود لوکادیا به دلیل فیلتربودن شبکه‌های مجازی شاکلی شده و یکی از دلایلش هم همین مورد بوده است. موضوعی که البته بعید است صحت داشته باشد. به هر روی فارغ از درستی یا نادرستی ادعای لوکادیا، اینجا موضوع باشگاه پرسپولیس در میان است و آنها با شکایت‌کردن از این بازیکن در بی گرفتن غرامت هستند، ولی همان‌طورکه مدیرعامل باشگاه گفته مسئله اینجاست که باشگاه هم نمی‌داند مورد خروج او با مسائل سیاسی در هم آمیخته می‌شود یا نه. اگر چنین شود بخت پرسپولیس برای گرفتن غرامت بسیار اندک است چون پروژه خروج لوکادیا از ایران شامل بند «فورس مازور» می‌شود و شکایت‌بردن هم دردی را دوا نمی‌کند. گو اینکه فیفا نیز در چنین مسائلی غالباً طرف بازیکنان را می‌گیرد و کمتر رأی به سود باشگاه صادر می‌شود. تمامی این اتفاقات در شرایطی رقم خورده و یکی از بازیکنان دسته چند اروپایی در حالی تصمیم به ترک تهران گرفته که چند هزار کیلومتر آن‌طرف‌تر، کریستیانو رونالدو یکی از ابرستاره‌های فوتبال دنیا به همراه خانواده وارد ریاض شده و این روزها به تنهایی بار تبلیغاتی برای دولت عربستان را در خاورمیانه و دنیا به دوش می‌کشد؛ مدیریتی بی‌نظیر برای نشان‌دادن میل به تغییرات و اصلاح ساختاری در این کشور.

یورگن لوکادیا، مهاجم هلندی و حالا سابق باشگاه پرسپولیس، برای هواداران این تیم و البته دنبال‌کنندگان لیک برتر فوتبال ایران تبدیل به یک خاطره شده است. او که با سابقه حضور در لیک برتر انگلیس و گل‌زنی برای باشگاهی مانند برایتون به‌عنوان یک ستاره نام‌آشنا به پرسپولیس پیوست، خیلی زود و حتی قبل از نیم‌فصل، ایران را ترک کرد و دیگر برنگشت. درباره دلایل خروج ناگهانی یورگن لوکادیا حرف و حدیث زیاد بود و همست ولی نکته جالب اینکه هنوز هم مسئولان باشگاه پرسپولیس از یک سو و مسئولان فدراسیون فوتبال در سطحی بالاتر، از بیان علت دقیق خروج این بازیکن خودداری می‌کنند. یورگن لوکادیا که

استقلال – تراکتور؛ مهیج‌ترین دیدار یک‌شانزدهم

روز خداحافظی در آزادی

باوجود درنظرگرفتن احتمالاتی که برای ماندن سا پینتو وجود دارد ولی باز هم همین ورزشگاه آزادی در بازی امروز می‌تواند محلی برای خداحافظی حداقل پنج بازیکن استقلال با این تیم باشد. پس چه با سا پینتو و چه بدون او امروز تعدادی از استقلال‌ها قرار است آخرین بازی‌شان را یا آخرین نشستن‌ها روی نیمکت و سکو را با پیراهن استقلال تجربه کنند و بعد راهشان از یکدیگر جدا می‌شود. اگرچه سرمربی پرتغالی گفته قرار است بعد از بازی امروز با تراکتور فهرست بازیکنان مسازادش را اعلام کند ولی با توجه به گمانه‌زنی‌هایی که اخیراً صورت گرفته، می‌شود حدس زد آتهایی که در فهرست خداحافظی قرار می‌گیرند چه افرادی هستند. سیاوش یزدانی در خط دفاعی، فصل خوبی را در

استقلال سپری نکرده و مورد اعتماد سرمربی قرار نگرفته است. او را می‌شود یکی از بزرگ‌ترین حادثه‌های این تیم قلمداد کرد. در خط میانی، جایی که استقلال در این فصل بیشترین ضعف را در آنجا داشته، می‌توان احتمال داد که بار جدایی سنگین است. زبیر نیک‌نفس و عزیزک آمانوف در تفرکات سرمربی پرتغالی استقلال جای ندراند و آنها را هم می‌شود به فهرست اضافه کرد. روزبه چشمی هم که پیشنهاد مالی خوبی از امارات دارد و با توجه به سن و سالش که رفته‌رفته به روزهای پایانی دوران حرفه‌ای‌اش می‌رسد سخت است تصور شود قید آن پیشنهاد مالی را بزند و در استقلال ماندگار شود. ضمن اینکه استقلال این روزها به شدت با مشکل مالی روبروست و بدش نمی‌آید با فروش روزبه به اماراتی‌ها کمی کسب درآمد کند و به زخم‌های بی‌شمارش بزند. از نسوی دیگر ترافیک سنگین خط حمله استقلال هم این شایعه را تقویت می‌کند که یکی، دو مهاجم، همین امروز قرار است با استقلال خداحافظی کنند. احتمال اینکه سجاد شهباززاده که در نیم‌فصل توفیقی داشته یکی از آنها باشد بسیار زیاد است. در کنار چنین افرادی باید دو مهره کمتر شناخته‌شده را که اصلاً فرصت بازی برای آنها در استقلال به دست نیامد هم لحاظ کرد: محمدحسین زواری و امید حامدی‌فر. بازیکنانی که از روزهای قبل هم شایعه شده است که به دنبال گرفتن رضایت‌نامه برای خروج از این باشگاه هستند. البته که احتمال ضعیفی هم وجود دارد که با توجه به بازی جام حذفی، شاید به تعدادی از همین بازیکنان در دیدار امروز بازی برسد ولی حساسیت این دیدار اجازه قطعی‌دانستن چنین موضوعی را نمی‌دهد. سا پینتو روی لبه تیغ است و بعید است بخواهد دست به چنین ریسکی بزند و تیمش را با تغییرات زیاد راهی مسابقه کند. در کنار این موضوع او کارنامه چندان خوبی هم برابر مربیان خارجی لیک برتر ندارد و از سه مسابقه با آنها دو مسابقه را باخته که یکی از آنها مقابل همین پاکو خمز، سرمربی تراکتور است. دو شکست متوالی در دو لیک مختلف مقابل یک تیم و مربی می‌تواند حساسی دانش فنی ریکاردو سا پینتو را به چالش بکشد. اینها همگی در شرایطی است که خمز هم وعده یک بازی تهاجمی را داده و گفته تیمش فقط برای رسیدن به پیروزی بازی می‌کند. او تأکید کرده مثل بازی قبل، دوباره می‌تواند استقلال را از پیش‌رو بردارد.



یورگن لوکادیا در زمین فوتبال

حذف ۳ قهرمان سابق جام حذفی در یک روز

روز دوم مسابقات مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی بدون خلق شگفتی ویژه و با موفقیت تیم‌های لیک برتری به پایان رسید. بعد از صعود دشوار پرسپولیس با کسب پیروزی در ضربات پنالتی برابر نون پارس اصفهان و برد دقیقه ۱۲۰گل‌گهر سیرجان مقابل مس شهربابک و همچنین صعود تیم‌های آرومی‌نیوم اراک، هسواراد، نود ارومیه و فولاد خوزستان به جمع ۱۶ تیم برتر، در ادامه رقابت‌های مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی دیروز هشت مسابقه باید برگزار می‌شد که در مهم‌ترین دیدارها، سپاهان اصفهان در خانه میزبان استقلال تهران بود و مس رفسنجان هم در خانه باید مقابل ذوب‌آهن اصفهان قرار می‌گرفت و ملوان بندرانزلی و نفت مسجدسلیمان هم برگزارکننده دیگر دوئل تیم‌های لیک برتری در جام حذفی بودند. سپاهان اصفهان در خانه با هدایت ژوزه مورایس کار دشواری برای صعود به جمع ۱۶ تیم برتر جام حذفی نداشت و طلالی‌پوشان اصفهانی موفق شدند برابر تیم سایپا یک نمایش مقتدرانه و بی‌نقص را به اجرا بگذارند. مورایس در روزی‌که به پیام نیازمند میدان نداد تصمیم گرفت تا رسید مظاهری را هم در ترکیب تیمش قرار ندهد و فرصت بازی در ترکیب اصلی سپاهان را در اختیار نیما میرزازاد قرار داد، باید برابر تیم دوم جدول لیک یک به میدان می‌رفت و محمود فکری هم تصمیم گرفته بود تا در این مسابقه با بازیکنان ذخیره تیمش را روانه میدان مسابقه کند. شهریار مغانلو ستاره بی‌چون‌وچرای مسابقه امروز بود و خیلی زود توانست در جدول گل‌زنان جام حذفی، صدر را به تسخیر خود دربرآورد و موفق شد سه بار دروازه حریف را باز کند و با هت‌تریک او، شاگردان مورایس بهترین واطعانه‌ترین برد مرحله یک‌شانزدهم نهایی را تا پایان روز دوم به‌ثبت رساندند تا سپاهان یکی از ۱۶ تیم برتر جام

اخبار برگزیده

نایب‌رئیس AFC درگذشت

نایب‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا و عضو شورای فیفا در ۶۶سالگی درگذشت. به نقل از ال‌رای، سعودود المهندی نایب‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا که سال‌ها در این نهاد و فوتبال قطر فعالیت کرد، بعد از مدت‌ها مبارزه با بیماری در ۶۶سالگی درگذشت. المهندی در ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ رئیس برگزاری مسابقات AFC بود و عضو شورای فیفا هم بود.

ژائو فلیکس به چلسی پیوست

مهاجم اتلنتیکومادرید به صورت قرضی و شش‌ماهه به چلسی پیوست. با اعلام رسمی باشگاه چلسی، ژائو فلیکس مهاجم پرتغالی اتلنتیکو مادرید با قراردادی قرضی و شش‌ماهه به چلسی پیوست و زیر نظر گراهان پاتر به کار خود ادامه خواهد داد. چلسی برای این قرارداد شش‌ماهه، ۱۱ میلیون پوند به باشگاه اسپانیایی پرداخت کرده است. فلیکس با اتلنتیکو قراردادی پنج‌ساله دارد که تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد و در قرارداد قرضی‌اش با اتلنتیکو، حق خریدی داده نشده است. فلیکس از شرایطش در اتلنتیکو و نیمکت‌نشینی در این تیم ناراحت بود و چلسی نیز در هفت بازی آخر خود تنها یک بار پیروز از زمین خارج شده بود و مشکل گل‌زنی داشت.

سه‌میه المپیک پاریس

برای نفر اول رنکینگ گرند اسلم تکواندو

فدراسیون جهانی تکواندو برخی شرایط حضور در مسابقات مختلف ازجمله کسب سهمیه المپیک پاریس از طریق سیستم رنکینگ گرند اسلم را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، فدراسیون جهانی تکواندو اعلام کرد نقرات اول رقابت‌های گرند اسلم چین سهمیه حضور در بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ را از آن خود خواهند کرد و این موضوع به‌هیچ‌عنوان تغییرپذیر نخواهد بود. رقابت‌های گرند اسلم چین به میزبانی شهر ووشی طی روزهای ۱۸ تا ۲۰ مارس ۲۰۲۳ (۲۷ تا ۲۹ اسفند ۱۴۰۱) برگزار می‌شود. همچنین درخصوص محرومیت بازیکنان و شرکت‌کنندگان رقابت‌ها تغییراتی ایجاد شد. از این پس «کمیته محرومیت» در مسابقات تشکیل شده و در صورت تخلف و دریافت کارت زرد، موضوع را بررسی و درخصوص مدت‌زمان محرومیت بسته به شرایط، سه، شش یا ۱۲ماهه تصمیماتی را اتخاذ خواهد کرد. درصورتی‌که مربی محروم شود، تکواندوکار نیز محروم می‌شود. درباره رقابت‌های چالش‌گرندبری موجود، تغییراتی رخ نداده است و همانند قبل این رقابت‌ها در چرخه رقابت‌های گرندپسری و المپیک، یک یا دو بار در سال در کره جنوبی برگزار می‌شود. همچنین نقرات برتر به جمع ۳۲ نفر نهایی گرندپری دعوت خواهند شد و جایه‌جایی و جایگزینی بازیکن رخ نخواهد داد. همچنین این شیوه برای بازیکنان با پرچم ناهندگان صحت می‌کند. امتیازات ثبت‌شده نفر چهارم با فردی که سوم شده است، تفاوت خواهد داشت. درخصوص تغییرات جایگاه و امتیازات جهانی، اگر قرار بر کاهش امتیاز باشد، در ماه فوریه ۲۵ درصد و در ماه دسامبر نیز به همین میزان کسر می‌شود.

جمشیدی، تنها ایرانی میان برترین‌های بسکتبال آسیا

ملی‌پوش بسکتبال ایران به‌عنوان پنجمین بازیکن امتیازآور، در جمع برترین‌های آسیا قرار دارد. به گزارش ایسنا، رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا در دو لیک مجزا با عنوان لیک غرب آسیا و لیک خلیج [فارس] دیگری می‌شود (تیم‌های شهرداری گرگان و ذوب‌آهن اصفهان از ایران در لیک غرب آسیا هستند) که برترین بازیکنان این مسابقات در فاکتورهای مختلف به ترتیب زیر هستند:

امتیازآورترین

- ادگار سوسا از النفت عراق (لیک غرب آسیا) - ۹۵ امتیاز
- انتوان ویکینز از النفت عراق (لیک غرب آسیا) - ۷۷ امتیاز
- نیکولاس مینزات از شباب الاهلی امارات (لیک خلیج [فارس]) - ۷۵ امتیاز
- کلینت چپمن از الهلال عربستان (لیک خلیج [فارس]) - ۶۹ امتیاز
- محمد جمشیدی از شهرداری گرگان ایران (لیک غرب آسیا) - ۶۸ امتیاز

بهترین ریابندر

- واورلی سوساوتل آستین از السد قطر (لیک خلیج [فارس]) - ۴۴ ریابند
- محمد السولیم از الهلال عربستان (لیک خلیج [فارس]) - ۴۲ ریابند
- باباکار دیننگ از السد قطر (لیک خلیج [فارس]) - ۳۸ ریابند
- لاتاویوس ویلیامز از کازما کویت (لیک خلیج [فارس]) - ۳۵ ریابند
- عمر شیخ علی از الکرامه سوریه (لیک غرب آسیا) - ۳۲ ریابند

بهترین پاسور

- خلالد م عبدل جبار از الهلال عربستان (لیک خلیج [فارس]) - ۲۵ پاس گل
- واندر لی بلو از السد قطر (لیک خلیج [فارس]) - ۲۴ پاس گل
- ادگار سوسا از النفت عراق (لیک غرب آسیا) - ۲۳ پاس گل
- احمد البلوشی از کازما کویت (لیک خلیج [فارس]) - ۲۲ پاس گل
- آرون کلاید پارکس از البشاعر عمان (لیک خلیج [فارس]) - ۲۲ پاس گل

تأثیرگذارترین

- انتوان ویکینز از النفت عراق (لیک غرب آسیا) - ۸۵ درصد
- محمد السولیم از الهلال عربستان (لیک خلیج [فارس]) - ۸۴ درصد
- ادگار سوسا از النفت عراق (لیک غرب آسیا) - ۸۲ درصد
- کلینت چپمن از الهلال عربستان (لیک خلیج [فارس]) - ۷۷ درصد
- عاطر ماجوک از الریاضی لبنان (لیک غرب آسیا) - ۷۶ درصد

در این رده‌بندی تنها آمار به‌دست‌آمده در بازی‌های انجام‌شده از سوی بازیکنان ملاک بوده و امکان دارد یک بازیکن تعداد بازی کمتری نسبت به دیگری داشته باشد. با این حال آمار کلی این نقرات به شرح فوق است. نکته درخور توجه حضور محمد جمشیدی از ایران به‌عنوان پنجمین بازیکن امتیازآور در مسابقات دو لیک مذکور است. از تیم‌های ایرانی هیچ نماینده دیگری حضور ندارد.

دومین جدال حساس وفاپی در مسابقات استونکر مسترز ۲۰۲۳

حسین وفاپی در دومین دیدار خود در رقابت‌های مسترز به مصاف جک لیژووسکی خواهد رفت. به گزارش روابطعمومی فدراسیون بولینگ و بیلیارد، مسابقات مسترز سال ۲۰۲۳ در روزهای ۱۴-۱۷ ژانویه (۱۷-۲۴ دی ماه) در عمارت الکساندر شهر لندن برگزار می‌شود و حسین وفاپی نماینده ازبنده استونکر کشورمان در دومین دیدار خود در این رقابت‌ها به مصاف جک لیژووسکی خواهد رفت. این دیدار ساعت ۲۲:۴۰ امروز برگزار می‌شود. حسین وفاپی در نخستین دیدار خود موفق شد مارک سلبی مرد شماره دو استونکر جهان را با نتیجه ۶ بر ۲ شکست دهد و راهی مرحله بعد شود. نتایج کسب‌شده در مسترز ۲۰۲۳:
شان مورفی ۶-۴ نیل رابرتسون، بری هاوکینز ۶-۰ مارک آلن، سالیوان ۶-۱ لوکا برسل، مارک ویلیامز ۶-۲ دیوید گیلبرت،جک لیژووسکی ۳-۶ جان هیگینز. حسین وفاپی در صورت پیروزی مقابل لیژووسکی با برنده دیدار حساس سالیوان و ویلیامز رقابت می‌کند.

فوتبال در امروز

مس کرمان - صنعت نفت	۱۴۰۰	رم - جنوا	۲۳:۳۰
استقلال - تراکتور	۱۵:۰۰	فولام - چلسی	۲۳:۳۰
پیتس - بارسلونا	۲۲:۳۰		